□ 适用 √ 不适用

本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项。

其他诉讼事项

□ 适用 √ 不适用

九、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□ 适用 √ 不适用

十一、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

汇中仪表股份有限公司 2021 年半年度报告全文

45

5、与关联关系的财务公司、公司控股的财务公司往来

□ 适用 √ 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：

合同订立公

司方名称

合同订立对

方名称
合同总金额

合同履行的

进度

本期确认的

销售收入金

额

累计确认的

销售收入金

额

应收账款回

款情况

影响重大合

同履行的各

项条件是否

发生重大变

化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

汇中仪表股份有限公司 2021 年半年度报告全文

46

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

汇中仪表股份有限公司 2021 年半年度报告全文

47

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 58,217,942 34.70%   -76,440 -76,440 58,141,502 34.67%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 58,217,942 34.70%   -76,440 -76,440 58,141,502 34.67%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 58,217,942 34.70%   -76,440 -76,440 58,141,502 34.67%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 109,539,578 65.30%   109,539,578 65.33%

 1、人民币普通股 109,539,578 65.30%   109,539,578 65.33%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 167,757,520 100.00%   -76,440 -76,440 167,681,080
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2021年3月30日公司召开第四届董事会第九次会议、第四届监事会第九次会议，2021年4月20日，公司召开2020年年度股

东大会，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票及调整回购数量和价格的议案》。鉴于原激励对象焦崇伟、张明亮、陈

永军、高峰4人因个人原因向公司提出辞职，已经不再符合激励条件，按照《2018年限制性股票激励计划（草案）》第八章

第三条第三款的规定，公司须对上述人员已获授但尚未解锁的限制性股票合计76,440股予以回购注销（原始授予股票数量为

54,600元，以资本公积向全体股东每10股转增4股后由54,600股调整为76,440股）。注销完成后，公司的注册资本由167,757,520

元变更为167,681,080元，总股数由167,757,520股变更为167,681,080股。

2021年6月25日，公司已完成对上述4名已离职激励对象所持已获授但尚未解除限售的76,440股限制性股票的回购注销工

作。注销完成后，2018年限制性股票激励计划授予的限制性股票数量由1,080,964股减少至1,004,524股。

汇中仪表股份有限公司 2021 年半年度报告全文

48

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021年3月30日公司召开第四届董事会第九次会议、第四届监事会第九次会议，2021年4月20日，公司召开2020年年度股